ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ •

01 сентября 2025 г. г. Светлоград № 291

Об утверждении составов апелляционных комиссий школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в Петровском муниципальном округе
Ставропольского края в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, организационно-технологической
моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
Петровском муниципальном округе Ставропольского края в 2025-2026 учебном
году, утвержденной приказом отдела образования администрации Петровского
муниципального округа Ставропольского края от 18.08.2025 № 264 и в целях
организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в Петровском муниципальном округе Ставропольского края в
2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые составы апелляционных комиссий
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Петровском
муниципальном округе Ставропольского края по общеобразовательным
предметам в 2025-2026 учебном году.

2. Председателю и членам апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в Петровском муниципальном округе
Ставропольского края по общеобразовательным предметам в 2025-2026
учебном году обеспечить строгое соблюдение Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №
678.

3. Контроль за выполнением приказа отдела образования администрации
Петровского муниципального округа Ставропольского края от 01 сентября
2025г. №291 «Об утверждении составов апелляционных комиссий школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в Петровском муниципальном
округе Ставропольского края в 2025-2026 учебном году» оставляю за собой.

Приказ подготовлен ведущим специалистом
отдела образования администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края

администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края

Заместитель начальника отдела of

С.И.Савченко

~~ 4  < •

Н.В.Чевской

Приложение
к приказу отдела образования
администрации Петровского

муниципального округа
Ставропольского края
от 01.09.2025 №291

Составы апелляционных комиссий
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году в Петровском муниципальном округе
Ставропольского края по общеобразовательным предметам.

Предмет ФИО Должность, место работы
Общепредметная
комиссия

Савченко Светлана
Игоревна

Заместитель начальника отдела
образования администрации
Петровского муниципального
округа Ставропольского края,
председатель апелляционной
комиссии

Чевская Наталья
Валерьевна

Ведущий специалист отдела
образования администрации
Петровского муниципального
округа Ставропольского края,
заместитель председателя
апелляционной комиссии

Лесниченко Елена
Александровна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»,секретарь
апелляционной комиссии

Члены предметной апелляционной комиссии
География Криницына Татьяна

Юрьевна
Старший методист МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Колесникова Галина
Ивановна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Таранушенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Водолажская Г алина
Николаевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Бондарь Тайса
Ивановна

Учитель географии, начальных
классов МБОУ СОШ №2

Иностранные языки
(английский,
испанский,
итальянский,
китайский,
немецкий,
французский)

Криницына Татьяна
Юрьевна

Старший методист МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Таранушенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Водолажская Галина
Николаевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Попова Марина
Николаевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Адаменко Таиссия
Николаевна

Учитель иностранного языка
МБОУ СОШ №4

История Половникова Вера
Тимофеевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Таранушенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Попова Марина
Николаевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Сторчак Наталья
Г еоргиевна

МБОУ СОШ №4 учитель
истории, обществознания

Муренькая Ирина
Викторовна

Учитель истории МБОУЛ №3

Искусство (МХК) Половникова Вера
Тимофеевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Колесникова Галина
Ивановна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Попова Марина
Николаевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Сухотько Ольга
Николаевна

МБОУГ №1 заместитель
директора по УВР

Муренькая Ирина
Викторовна

Учитель истории МБОУЛ №3

Литература Таранушенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Криницына Татьяна Старший методист МКУ «Центр

Юрьевна развития и поддержки системы
образования»

Водолажская Галина
Николаевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Половникова Вера
Тимофеевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Белик Мария
Вячеславовна

Заместитель директора по ВР
МКОУ СОШ №5

ОБЗР Водолажская Галина
Николаевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Таранушенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Криницына Татьяна
Юрьевна

Старший методист МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Половникова Вера
Тимофеевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Кунеев Сергей
Борисович

Учитель ОБЗР МБОУЛ №3

Обществознание Половникова Вера
Тимофеевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Таранушенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Попова Марина
Николаевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Иванова Светлана
Дмитриевна

Учитель истории,
обществознания МБОУГ № 1

Сухотько Татьяна
Владимировна

Учитель истории,
обществознания МБОУЛ №3

Право Половникова Вера
Тимофеевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Таранушенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Попова Марина Методист МКУ «Центр развития

Николаевна и поддержки системы
образования»

Иванова Светлана
Дмитриевна

Учитель истории и
обществознания МБОУГ №1

Лысенко Ирина
Ивановна

Учитель истории,
обществознания МБОУГ №1

Русский язык Таранушенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Попова Марина
Николаевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Криницына Татьяна
Юрьевна

Старший методист МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Половникова Вера
Тимофеевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Колесникова Наталья
Николаевна

Учитель русского языка и
литературы МБОУ СОШ №4

Труд (технология)
профиль «Культура
дома, дизайн и
технологии»

Криницына Татьяна
Юрьевна

Старший методист МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Таранушенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Водолажская Галина
Николаевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Половникова Вера
Тимофеевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Порублева Виктория
Васильевна

Учитель труда (технологии)
МБОУ СОШ №2

Труд (технология)
профиль «Техника,
технологическое
творчество»,
«Робототехника»,
«Информационная
безопасность»

Криницына Татьяна
Юрьевна

Старший методист МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Таранушенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Водолажская Галина
Николаевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Половникова Вера Методист МКУ «Центр развития

Тимофеевна и поддержки системы
образования»

Бут Валерий
Иванович

Учитель труда (технологии)
МБОУ СОШ №2

Физическая
культура

Водолажская Галина
Николаевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Таранушенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Криницына Татьяна
Юрьевна

Старший методист МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Половникова Вера
Тимофеевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Маяцкая Светлана
Анатольевна

Учитель физической культуры
МБОУЛ №3

Экология Колесникова Галина
Ивановна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Таранушенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Криницына Татьяна
Юрьевна

Старший методист МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Водолажская Г алина
Николаевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Волкова Ирина
Ивановна

Учитель химии, биологии
МБОУГ №1

Экономика Половникова Вера
Тимофеевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Таранушенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Попова Марина
Николаевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Иванова Светлана
Дмитриевна

Учитель истории и
обществознания МБОУГ № 1

Кузякина Нина МБОУГ № 1 учитель истории,

Павловна обществознания
Астрономия Таранушенко Татьяна

Васильевна
Директор МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Попова Марина
Николаевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Криницына Татьяна
Юрьевна

Старший методист МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Зубенко Елена
Юрьевна

Инженер-техник МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Мишура Алина
Валентиновна

Учитель физики МБОУ СОШ
№4

Биология Таранушенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Попова Марина
Николаевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Криницына Татьяна
Юрьевна

Старший методист МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Половникова Вера
Тимофеевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Мартьянова Наталья
Дмитриевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Писаренко Наталья
Михайловна

МБОУЛ №3 учитель биологии

Информатика
(робототехника)

Таранушенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Зубенко Елена
Юрьевна

Инженер-техник МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Криницына Татьяна
Юрьевна

Старший методист МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Мартьянова Наталья
Дмитриевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Павловна обществознания
Астрономия Таранушенко Татьяна

Васильевна
Директор МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Попова Марина
Николаевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Криницына Татьяна
Юрьевна

Старший методист МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Зубенко Елена
Юрьевна

Инженер-техник МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Мишура Алина
Валентиновна

Учитель физики МБОУ СОШ
№4

Биология Тарану шенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Попова Марина
Николаевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Криницына Татьяна
Юрьевна

Старший методист МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Половникова Вера
Тимофеевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Мартьянова Наталья
Дмитриевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Писаренко Наталья
Михайловна

МБОУ Л №3 учитель биологии

Информатика
(робототехника)

Тарану шенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Зубенко Елена
Юрьевна

Инженер-техник МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Криницына Татьяна
Юрьевна

Старший методист МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Мартьянова Наталья
Дмитриевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Сергеева Наталья
Николаевна

Учитель информатики МБОУЛ
№3

Информатика
(программирование)

Таранушенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развитш
и поддержки системы
образования»

Попова Марина
Николаевна

Методист МКУ «Центр развита,
и поддержки системы
образования»

Зубенко Елена
Юрьевна

Инженер-техник МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Мартьянова Наталья
Дмитриевна

Методист МКУ «Центр развита
и поддержки системы
образования»

Сергеева Наталья
Николаевна

Учитель информатики МБОУЛ
№3

Информатика (ИБ) Таранушенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развитш
и поддержки системы
образования»

Попова Марина
Николаевна

Методист МКУ «Центр развита
и поддержки системы
образования»

Зубенко Елена
Юрьевна

Инженер-техник МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Мартьянова Наталья
Дмитриевна

Методист МКУ «Центр развита
и поддержки системы
образования»

Сергеева Наталья
Николаевна

Учитель информатики МБОУЛ
№3

Информатика (ИИ) Таранушенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развита
и поддержки системы
образования»

Попова Марина
Николаевна

Методист МКУ «Центр развита
и поддержки системы
образования»

Зубенко Елена
Юрьевна

Инженер-техник МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Мартьянова Наталья
Дмитриевна

Методист МКУ «Центр развита
и поддержки системы
образования»

Сергеева Наталья
Николаевна

Учитель информатики МБОУЛ
№3

Математика Таранушенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Мартьянова Наталья
Дмитриевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Криницына Татьяна
Юрьевна

Старший методист МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Зубенко Елена
Юрьевна

Инженер-техник МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Берко Татьяна
Александровна

Учитель математики МБОУЛ
№3

Физика Таранушенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Попова Марина
Николаевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Мартьянова Наталья
Дмитриевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Зубенко Елена
Юрьевна

Инженер-техник МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Мишура Алина
Валентиновна

Учитель физики МБОУ СОШ
№4

Химия Таранушенко Татьяна
Васильевна

Директор МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Мартьянова Наталья
Дмитриевна

Методист МКУ «Центр развития
и поддержки системы
образования»

Криницына Татьяна
Юрьевна

Старший методист МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Зубенко Елена
Юрьевна

Инженер-техник МКУ «Центр
развития и поддержки системы
образования»

Волкова Ирина
Ивановна

Учитель химии, биологии
МБОУЕ №1